

DAZ DA/L 0.4.7 0A/1 Handelsverband Bayern e.V., Postfach 30 45, 90014 Nürnberg Stadt Nürnberg Ordnungsaint Ordnungsamt Zur Breitens Herrn Lenzer z.K. 17. IULI 2014 nahme Innerer Laufer Platz 3 90403 Nürnberg z. w. V. Huckspr. Antwort vor Absendung vorlega zum Akt Antwort zur Unterschrift verleg-

## ABTEILUNG Wirtschaft, Medien und Standort

Dipl.- Betriebswirt Uwe H. Werner Telefon 0911 24433-15 E-Mail werner@hv-bayern.de

Assistenz Andrea Prem Telefon 0911 2

Telefon 0911 24433-16
Telefax 0911 24433-55
E-Mail prem@hv-bayern.de

Nürnberg, den 16.07.2014

Vollzug des Ladenschlussgesetzes (LadSchlG) Verkaufsoffene Sonntage im Jahr 2015 in Nürnberg

Ihr Zeichen: OA/3-GW

Sehr geehrter Herr Lenzer,

der Handelsverband Bayern e.V. begrüßt sowohl die interkommunale Abstimmung als auch insbesondere den Erlass der Rechtsverordnung, welche eine Öffnungsmöglichkeit für Einzelhandelsbetriebe in Nürnberg an den genannten Terminen ermöglicht, außerordentlich.

Mit freundlichen Grüßen

Uwe. H. Werner Geschäftsführer Hausanschrift Handelsverband Bayern e.V. Bezirk Mittelfranken Sandstraße 29 90443 Nürnberg

Postanschrift Handelsverband Bayern e.V. Bezirk Mittelfranken Postfach 30 45 90014 Nürnberg

Telefon 0911 24433-0 Telefax 0911 24433-55 E-Mail mittelfranken@hv-bayern.de Internet www.hv-bayern.de

gesetzlich vertreten durch den Präsidenten

Vereinsregister des Amtsgerichts München Registernummer: VR4300

Sparkasse Nürnberg
IBAN DE 63 7605 0101 0001 0335 02
BIC SSKNDE77XXX
Commerzbank Nürnberg
IBAN DE 57 7604 0061 0521 0760 00
BIC COBADEFFXXX
Postbank Nürnberg
IBAN DE 98 7601 0085 0060 1558 53
BIC PBNKDEFF